
 

 

              Cykl ODRODZONE KRÓLESTWO 

                                       Elżbieta Cherezińska 

 

Czasy Wielkiego Rozbicia. Potężne ongiś królestwo w sercu Europy rozpadło 

się na księstwa, którymi władają skłóceni ze sobą Piastowie. Od wielu lat Polska 

nie ma króla, a tron pozostaje pusty. 

Na horyzoncie pojawia się nadzieja — skromny kantor Jakub Świnka odczytuje 

klątwę i jako pierwszy dostrzega księcia, który może ją odwrócić. Książę 

Starszej Polski Przemysł II spędza czas na turniejach i w poszukiwaniu 

rycerskich laurów. 

Na opustoszały królewski tron padają pożądliwe spojrzenia sąsiednich władców. 

W głębi lasów budzą się ludzie Starszej Krwi, a wraz z nimi zapomniane przez 

stulecia demony. Z herbów schodzą bestie, by w walce wspomóc swych panów. 

Sieć intryg coraz ciaśniej zaciska się wokół młodego księcia. 

Święte księżne, grzeszni książęta i szlachetni rycerze. Jaką rolę odgrywa wielki 

ród Zarembów o skrzętnie skrywanych początkach? Czy minezingerzy 

zaśpiewają pieśń zwycięską czy też chmury nad tronem pogrążą królestwo w 

wiecznym mroku? Czas rozpocząć bój o koronę, najwyższy czas zjednoczyć 

królestwo.. Wraz z rykiem lwa do lotu budzi się orzeł...   

        

 

http://cherezinska.pl/ksiazki/odrodzone-krolestwo/korona-sniegu-i-krwi/


 

Po dwustu latach Przemysł II odzyskuje koronę. Na Królestwo jednak pada cień. Król zostaje 

brutalnie zamordowany. Granice przekraczają margrabiowie brandenburscy. Wojownicy 

starych bogów ostrzą groty strzał. Od północy na kraj patrzą żelaźni bracia, kierując ostrza 

mieczy w chrześcijan. W Królestwie narasta przerażenie i zamęt. Nad pustym tronem 

złowieszczo kołują herbowe bestie, a jedyny obrońca zamordowanego władcy tkwi w lochu. 

Nadchodzi wojna, z której nikt nie wyjdzie z honorem. Nie ma świętości nawet wśród 

duchownych. Ktoś jednak czuwa nad rozbitym krajem... 

 

Kontynuacja bestsellerowej powieści "Korona śniegu i krwi" 

 

 

Dokonało się. Na skroniach Władysława Łokietka spoczęła królewska korona. Ale wrogowie 

króla rosną w siłę. Jan Luksemburski wygrywa straszliwą bitwę pod Mühldorf i wyrasta na 

ważnego europejskiego gracza. Krzyżackie intrygi sprawiają, że wyrok papieski jest nie do 

wykonania. Władysław zaczyna pojmować, iż żadna dyplomacja nie pozwoli mu odzyskać 

Pomorza. Wchodzi w sojusz, który nikomu w Europie nie przyszedłby do głowy. Zaskakuje 

wrogów i wkracza na wojenną ścieżkę, by dokonać zemsty za królobójstwo sprzed trzydziestu 

lat. Nie ma jednak pojęcia, że na życie jego jedynego syna czyha nieznany wróg. Następca tronu 
jest w śmiertelnym niebezpieczeństwie, a na królestwo polskie rusza potężna armia Jana 
Luksemburskiego. 

http://cherezinska.pl/ksiazki/odrodzone-krolestwo/niewidzialna-korona/


 

 

 

Książę Władysław powrócił z banicji i Kraków otworzył przed nim swe bramy. 

Ale Królestwo wciąż jest podzielone, w Starszej Polsce władają książęta 

Głogowa, w Czechach trwają zawirowania tronowe, a na północy Krzyżacy 

zaczynają swą grę o Pomorze. Grę, która rozpętała gdańskie piekło. 

 

Władysław znów musi walczyć z wrogami, którzy naciskają na niego ze zbyt 

wielu stron. Pokonać potężnego biskupa Muskatę, co zbuntował Małą Polskę 

przeciw prawowitemu władcy. I nagle, dzięki uporowi Małego Księcia, 

wszystkie pasma porażek zaczynają zamieniać się w drogi wiodące do celu – 

Odrodzonego Królestwa. Czy siła Władysława płynie tylko z jego charakteru, 

czy też dodaje mu jej miecz króla banity? Miecz, którego niezwykła historia 

wpleciona jest w dzieje Polski. 

 

W trzecim i ostatnim tomie trylogii „Odrodzone Królestwo” Elżbieta 

Cherezińska pokazuje znanych nam bohaterów – Władysława Łokietka i jego 

żonę Jadwigę, która wyrasta na Wawelską Panią, arcybiskupa Świnkę i jego 

następców, biskupa Muskatę i Rikissę, która ponownie zasiada na czeskim 

tronie. Kobiety Starej Krwi i Starcy Siwobrodzi wplątują się w wojnę, losy 

renegata templariuszy zaś, Kunona, niebezpiecznie splatają się z losem 

Królestwa. Płatni zabójcy, Guntersberg, Hunia i karzeł Grunhagen, znów nie 

próżnują. 

 

W finale niewidzialna korona zamienia się w prawdziwą, na skroniach 

nieugiętego księcia, Władysława Łokietka. 

 



 

 

Trzy wrogie siły wypowiadają wojnę Królestwu. Rozpoczyna się starcie o przyszłość korony. 

Stary król rusza na swą największą wojnę. 

 

Władysław nie zdejmuje wojennej korony i nie daje się zwieść rozejmom. Przygotowuje się 

do wielkiej wojny z Zakonem. Jemioła walczy o życie Kazimierza z coraz mroczniejszymi 

siłami. Zawiera z królem sojusz przeciwko Krzyżakom i wojownikom Starców Siwobrodych. 

 

W tym samym czasie w Malborku toczy się zażarta walka o wizję Zakonu. Wielki mistrz 

zostaje zamordowany, a jego następca kończy politykę ugody. Wystawia przeciw Polakom 

wielką armię. 

 

Król Jan Luksemburski hołduje Śląsk, z rozmachem zdobywa północną Italię i wzmocniony 

sukcesami zwraca wzrok na Królestwo Polskie. Nowy mistrz proponuje mu coś więcej niż 

sojusz – rozbiór Królestwa. Rikissa decyduje się na ryzykowną grę. 

 

Płoną miasta, wsie i katedry. Wojownicy Trzygłowa tańczą na ołtarzach kościołów. W 

wielkiej wojnie każdy dzień jest nieprzewidywalny, nawet ostateczna bitwa do której pod 

Płowcami stają Zakon i Królestwo. 

 

Odrodzone Królestwo to finałowa część pięciotomowego cyklu pod tym samym tytułem. 

Powieść przeprowadza nas przez świat średniowiecznych intryg od północnej Italii przez 

litewską Wielką Puszczę, krzyżackie zamki i wawelskie zbrojownie. Świat chrześcijański i 

pogański splatają się ze sobą jeszcze silniej, niż wcześniej. 

 

Walka z Zakonem wchodzi w decydującą fazę, a Elżbieta Cherezińska po raz kolejny 

udowadnia, że na polu bitwy czuje się równie dobrze, co w zamkowych komnatach. 

 
Wracają wątki i bohaterowie, znani z poprzednich tomów. Wszystkie tajemnice zostaną 

rozwikłane, misterne intrygi ujrzą światło dzienne, a nawet przypadkowe zdarzenia sprzed lat 

odegrają zaskakująco ważną rolę w wielkim finale cyklu. 

 


